κοιμώμενε, πείθειν περὶ πρόγυματος ὅτουοῦν, οὐ τοῦ παρόντος Α.Σ. 1343
 καιροῦ. ἡν γάρ πως χρόνος, ὅτ' ἐγὼ πολλὴν περὶ σὲ τὴν
 εὐμένειαν ἐπιδεικνύμενος, καὶ μὴ μόνον τοῖς δι' ὄρκων γινο-
 μένοις λόγοις, ἀλλὰ καὶ τοῖς χωρὶς τούτων θαρρῶν, ἐλάν-
 5θανον ἀκονῶν κατ' ἐμαυτοῦ καὶ ὁπὴν μεγάλην προστιθείς
 τῷ μέλλοντι τῇ δυνάμει χρῆσθαι κατὰ τοῦ πολλὰ εὐηργετη-
 κότος· καίτοι γε καὶ κατ' ἐκείνους τοὺς καιροὺς οὐχ ἄπαξ,
 ἀλλὰ καὶ διὸς καὶ τοῖς ἐπιορκῶν ἔύλως καὶ δεινὰ συσκευαζό-
 μενος κατὰ τοῦ καὶ βλέψατι μόνῳ δυναμένου τῆς μοχθη-
 τορίας κολάζεσθαι ἀξίως. ἐξ ὅτου δὲ καιροῦ τυχὸν ἐπιτηδείου,
 καὶ πάντα καὶ θεοῦ φόβον καὶ ἀνθρωπίνην ἀπέδριψας αἰδῶ
 καὶ πολλὰς πλασάμενος διαβολὰς, τὸν πόλεμον τοντονὶ κεκί-
 νηκας τὸν πολλῶν αἴτιον κακῶν νῦν τε ἄχρι γεγενημένον καὶ
 ἔτι πλειόνων ἐσόμενον καὶ δεινοτέρων, ὡς δρῶ, οὐκ ἔστιν
 150τῷ κέχοησαι μᾶλλον, ἢ ψεύδει καὶ ἐπιορκίας, αἷς καὶ τῶν
 συνετωτέρων ἔξηπάτησας πολλοὺς καὶ σοὶ παρέπεισας προσ-
 ἔχειν τῆς ἀληθείας ἀποστάντας, οὓς καλῶς ποιῶν τῆς τε ^D
 σοὶ προσούσης πονηρίας καὶ τῆς ἐκείνοις ἀβελτηρίας ἀξιώτατα
 ἥμειψω. ὅτι δὲ οὔτε πρὸς ἀπέχθειαν ἐμοὶ, οὔτε πρὸς τὸ
 δοκικῶς παθεῖν ἢ καὶ ἀποθανεῖν, εἰ οἶόντε, πάντα καὶ δια-
 νοῆ καὶ πράττεις, οὐκ οἶδα εἴτ' αὐτὸς εἰς τοσοῦτον ἀναισθη-
 σίας ἥκεις, ὡς μετὰ τοσαύτας ἐναργεῖς τῶν πραγμάτων ἀπο-
 δεῖξεις, δι' ὧν ἐμοὶ πολεμιώτατος ἐφάνης, οἵεσθαι καὶ μέ-

est huius temporis. Fuit, quando ego tui-cupidissimus, sermonibus tuis tam iniurati, quam iurati fidens, gladium in memet imprudens exacui, magnoque illi adiumento ac praesidio fui, qui aliquando potentia sua contra optime de se meritum abusurus erat. Quamquam et iam tum non semel, sed bis ter peierasse et pericula ei architectari deprehensus es, qui solo adspectu nequitiam tuam digne ulcisci potuisset. Ex quo autem tempus nactus opportunum, omnino et Dei timorem et hominum reverentiam abiecisti, multisque clementis in me criminibus hoc bellum commovisti, unde hactenus tot calamitates extiterunt et plures gravioresque, ut video, existent, non est quod tam frequenter, quam mendacium atque perilrium usurpaveris: quibus prudentiores etiam in errorem induxisti multos et persuasione falsa delusisti, ut deserta veritate tibi auscultarent: quibus, ut et tua perversitate et illorum vecordia dignissimum fuit, bonam profecto mercedem tribuisti. Iam quod dicas, non odio in me aliquo, nec ut male sit mihi, aut ut vitam, si possit, amittam, te omnia cogitare et facere, nescio num tanto stupore oppressus sis, ut post tot tamque evidentia argumenta, quibus mihi hostis deterrimus apparuisti, te moderatum quemdam hominem ac mitem existimes, an ita veteratorie egiisse et sic hominem oculos fascinasse, ut tam multa et tam insignia sclera tua